PAGE

[image: image1.png]

	Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                         РЕШЕНИЕ

	23 сентября 2020 года
	           пгт Кавалерово

	 № 274

	О принятии решения  «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района»

         В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района».

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и направления для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы

Е.В. Заварзина

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

23 сентября 2020 года
Решение Думы

№ 274
1. В соответствии с Федеральным законом от 08 июня 2020 года № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Приморского края от 17 июня 2020 года № 827-КЗ «О внесении изменений в статью 17 закона Приморского края «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае»,  Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в Устав Кавалеровского муниципального района:
1.1. часть 1 статьи 7.1.1 дополнить пунктом 1.17 следующего содержания:

«1.17. предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;

1.2. в пункте 6 части 3 статьи 56 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

1.3. в пункте 4 части 3 статьи 56 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке».

1.4. в статье 105:

а) в наименовании статьи слова «на постоянной основе исключить»;

б)  дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Депутату Думы Кавалеровского муниципального района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) продолжительностью шесть рабочих дней в месяц.».
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных изменений в Устав Кавалеровского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Кавалеровского муниципального района

       А.С. Бурая
пгт Кавалерово
От  25 сентября 2020 года
№  103-НПА